

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 (Expresado en Bs.)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
	Noviembre-20		Noviembre-20
DISPONIBILIDADES	97.902.060.015.482	PASIVO	85.804.165.446.980
Efectivo	12.960.459.984.687	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	81.230.959.223.545
Banco Central de Venezuela	62.087.209.715.869	Depósitos a la vista	42.361.450.241.142
Bancos y otras instituciones financieras del país	440.850.462.254	Cuentas corrientes no remuneradas	24.737.180.944.863
Bancos y corresponsales del exterior	22.338.925.470.727	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	2.317.645.045.615
Oficina matriz y sucursales	-0-	Depósitos y certificados a la vista	408.701.298.937
Efectos de cobro inmediato	81.034.988.033	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	11.405.981.692.988
(Provisión para disponibilidades)	(6.420.606.088)	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	19.045.787.634.296	Otras obligaciones a la vista	160.921.642.450
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	542.971.000.000	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-	Depósitos de ahorro	4.405.357.811.553
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	17.232.848.640	Depósitos a plazo	6.926.769.432
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	1.841.216.600.924	Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Inversiones de disponibilidad restringida	16.644.329.523.174	Captaciones del público restringidas	-0-
Inversiones en otros títulos valores	37.661.558	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-
CARTERA DE CRÉDITOS	42.744.384.918.799	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	69.381.213
Créditos vigentes	43.550.058.930.760	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	6.233.034.107.322
Créditos reestructurados	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	6.233.034.107.322
Créditos vencidos	2.117.431	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-
Créditos en litigio	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
(Provisión para cartera de créditos)	(805.676.129.392)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	121.825.592.491	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	311.243.887	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	-0-
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	117.133.498.250	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	19.885.498.651
Comisiones por cobrar	4.394.071.451	Gastos por pagar por captaciones del público	11.913.242.429
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(13.221.097)	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS O SUCURSALES	105.682.544.794	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	7.972.256.222
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	105.682.544.794	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
Inversiones en sucursales	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
BIENES REALIZABLES	2.210.646.044	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	48.929.688.225.748
BIENES DE USO	1.085.095.645.783	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-
OTROS ACTIVOS	21.650.380.949.583	OTRAS OBLIGACIONES	-0-
TOTAL DEL ACTIVO	182.657.427.947.272	TOTAL DEL PASIVO	140.986.842.659.914
		GESTIÓN OPERATIVA	4.186.424.944.377
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	12.500
		Capital pagado	12.500
		OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-0-
		APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	800.400.000
		RESERVAS DE CAPITAL	13.750
		AJUSTES AL PATRIMONIO	36.904.709.804.346
		RESULTADOS ACUMULADOS	579.198.299.644
		GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	(548.186.910)
		(ACCIONES EN TESORERÍA)	(349)
		TOTAL DE PATRIMONIO	37.484.160.342.981
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	182.657.427.947.272
		CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	248.803.969.473
		ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	6.975.093.170.590
		OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	275.217
		CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	30.692.234.037
		OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	188
		OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	697.764.144.431.493
		OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	135
		ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	-0-

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	259.291.973	31.858.408.787	-0-	-0-	811.501.181	32.929.201.941
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	9.386	9.386
Administración	5.714.800	165.491.072.277	8.388.768.998	3.123.598.051	140.186.376.678	317.195.530.804
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	265.006.773	197.349.481.064	8.388.768.998	3.123.598.051	140.997.887.245	350.124.742.131

Inversiones Cedidas	-0-
Cartera agrícola del mes	-0-
Cartera agrícola acumulada	214.409.018.154
Captaciones de entidades oficiales	5.870.342.594.585
Microcréditos	961.144.828
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	11.181.256.906
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	31.400
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	35,75%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	99.048.517.047


Juan Carlos Escotet R.
Presidente


José Grasso Vecchio
Presidente Ejecutivo


Nakary Cova N.
Contador General


Alfredo J. González J.
Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2020 AL 30/11/2020 (Expresado en Bs.)

	Noviembre-20		Noviembre-20
INGRESOS FINANCIEROS	6.552.315.810.745	MARGEN FINANCIERO NETO	5.442.325.498.707
Ingresos por disponibilidades	68.511.602.435	Otros ingresos operativos	11.238.493.037.260
Ingresos por inversiones en títulos valores	319.200.778.015	Otros gastos operativos	1.743.177.857.418
Ingresos por cartera de créditos	6.164.603.430.277		
Ingresos por otras cuentas por cobrar	18	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	14.937.640.678.549
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:	8.257.493.536.967
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos de personal	1.745.268.940.025
Otros ingresos financieros	-0-	Gastos Generales y Administrativos	6.242.958.676.579
		Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	129.594.109.873
GASTOS FINANCIEROS	759.493.841.172	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario	139.671.810.490
Gastos por captaciones del público	403.995.913.442		
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	MARGEN OPERATIVO BRUTO	6.680.147.141.582
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos por bienes realizables	-0-
Gastos por otros financiamientos obtenidos	355.497.927.730	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	Ingresos operativos varios	1.863.128.870
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos por bienes realizables	200.965.474
Gastos por otras obligaciones	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos operativos varios	1.387.194.602.538
Otros gastos financieros	-0-		
MARGEN FINANCIERO BRUTO	5.792.821.969.573	MARGEN OPERATIVO NETO	5.294.614.702.440
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	14.518.345	Ingresos extraordinarios	-0-
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	350.510.989.211	Gastos extraordinarios	42.157.774.282
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	345.530.782.722		
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	4.980.206.489	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	5.252.456.928.158
		Impuesto sobre la renta	1.066.031.983.781
		RESULTADO NETO	4.186.424.944.377

USA
LOS PUNTOS DE VENTA
BANESCO



Y TU COMPRA TE PUEDE SALIR
GRATIS CON TICKET PREMIADO



RIF: J-07013380-5